

平成23年度 決算状況		人口	22年国調 17年国調	71,437人 72,441人	産業構造・就業人口				人口集中地区人口		都道府県名	団体名	市町村類型	II-3
		住民基本 台帳人口	増減	△1,004人 △1.4%	区分	22年国調	17年国調	22年国調	31,840人	22	2089	静岡県	伊東市	I-3
			増減	△394人 △0.5%	第1次	810人 2.5%	891人 2.6%	17年国調	33,141人	シズオカケン	イトウシ	地方交付税種地		
					第2次	4,312人 13.4%	5,604人 16.4%	面積	124.13km ²	静岡県	伊東市			
					第3次	26,207人 81.2%	27,354人 80.3%	人口密度(H22)	576人					
歳入の状況 (単位:千円・%)					市税の状況 (単位:千円・%)					指定団体等の 指定状況		区分		
区分	決算額	構成比	増減率	増減率	構成比	増減率	超過課税分	新産	×	収入総額	23年度(千円)		22年度(千円)	
地方税	11,663,267	46.3	△ 1.2	10,390,649	74.0		0	工特	×	25,182,687	25,182,687		24,884,702	
地方譲与税	173,953	0.7	△ 7.3	173,953	1.2		0	低開発	×	24,585,764	24,585,764		24,295,799	
利子割交付金	23,954	0.1	△ 18.2	23,954	0.2		0	産炭	×	586,923	586,923		588,903	
配当割交付金	14,579	0.1	9.8	14,579	0.1		0	山振	×	71,547	71,547		145,244	
地方消費税交付金	4,161	0.0	△ 15.1	4,161	0.0		0	離島	×	525,376	525,376		443,659	
ゴルフ場利用税交付金	71,776	0.3	△ 3.6	71,776	0.5		0	過疎	×	81,717	81,717		△ 46,677	
特別地方消費税交付金	0	0.0	-	0	0.0		0	半島	×	498,598	498,598		440,175	
自動車取得税交付金	50,110	0.2	△ 20.8	50,110	0.4		0	首都	×	0	0		0	
地方特例交付金	89,312	0.4	△ 16.8	89,312	0.6		0	近畿	×	0	0		0	
地方交付税	2,750,507	10.9	8.6	2,386,647	17.0		0	中部	○	0	0		0	
内普通	2,386,647	9.5	10.1	2,386,647	17.0		0	市町村圏	○	580,315	580,315		393,498	
内特別	363,860	1.4	△ 0.3	0	0.0		0	特定農山村	×	580,315	580,315		393,498	
(一般財源計)	15,537,641	61.7	0.1	13,901,163	99.0		0	財政再建	×	580,315	580,315		393,498	
分担金・負担金	94,844	0.4	30.0	0	0.0		0	財源超過	×	580,315	580,315		393,498	
使用料	784,534	3.1	8.6	72,005	0.5		0	職	○	580,315	580,315		393,498	
手数料	280,082	1.1	△ 5.2	0	0.0		0	員等	○	580,315	580,315		393,498	
国庫支出金	3,519,459	14.0	2.2	-	-		0	臨時財政対策債 発行額	1,384,636	580,315	580,315		393,498	
県支出金	1,936,341	7.7	16.7	-	-		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
財産収入	62,707	0.2	△ 5.3	36,163	0.3		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
寄附金	22,296	0.1	△ 64.1	-	-		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
繰入金	2,729	0.0	△ 85.4	-	-		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
繰越金	588,903	2.3	4.8	-	-		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
諸収入	255,664	1.0	△ 28.3	20,527	0.1		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
地方債	2,083,936	8.3	0.1	-	-		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
歳入合計	25,182,687	100.0	1.2	14,043,409	100.0		0	合計	11,663,267	100.0	△ 1.2	0		
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)					目的別歳出の状況 (単位:千円・%)					一部事務組合加入の状況		特別職等		
区分	決算額	構成比	増減率	増減率	構成比	増減率	増減率	議員公務災害	×	市	長	1	平成18年10月1日	8,070
人件費	5,565,442	22.6	△ 0.9	5,238,651	5,110,273	33.1		退職手当	×	副市長	2	平成18年10月1日	7,030	
うち職員給	3,654,146	14.9	△ 2.7	3,352,761	-	-		事務機共同	×	教育長	1	平成18年10月1日	6,460	
扶助費	4,854,731	19.7	2.9	1,262,388	1,221,292	7.9		市税滞納整理	○	小学校	×	1	平成18年10月1日	4,130
公債費	2,921,116	11.9	1.7	2,772,743	18.0			老人福祉	×	中学校	×	1	平成18年10月1日	3,800
内元利償還金	2,920,862	11.9	1.7	2,772,489	2,772,489	18.0		伝染病	×	後期高齢者医療	○	1	平成18年10月1日	3,800
訳一時借入金利息	254	0.0	16.5	254	254	0.0		じんかい処理	×	その他	×	20	平成18年10月1日	3,510
(義務的経費計)	13,341,289	54.3	1.0	9,273,782	9,104,308	59.0		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
物件費	3,609,344	14.7	△ 0.3	2,492,795	1,533,749	9.9		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
維持補修費	293,152	1.2	△ 17.5	191,087	139,786	0.9		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
補助費等	1,222,123	5.0	6.4	849,480	94,341	0.6		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
うち一部事務組合負担金	6,444	0.0	13.1	6,444	0	0.0		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
繰入金	3,245,226	13.2	2.5	2,899,657	2,493,045	16.2		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
積立金	708,369	2.9	2.8	698,000	-	-		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
投資及び出資金・貸付金	165,619	0.7	△ 36.9	140,871	0	0.0		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
前年度繰上充用金	0	0.0	-	-	-	-		合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
投資的経費	2,000,642	8.1	8.1	696,853	13,365,229千円			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
うち人件費	138,121	0.6	1.4	128,900	95.2%			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
普通建設事業費	1,914,957	7.8	4.2	626,927	621			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
うち補助	642,372	2.6	92.4	20,103	621			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
うち単独	1,202,364	4.9	△ 18.1	606,203	621			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
うち県営	70,221	0.3	92.3	621	621			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
災害復旧事業費	85,685	0.3	557.1	69,926	17,839,448千円			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
失業対策事業費	0	0.0	-	-	0			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	
歳出合計	24,585,764	100.0	1.2	17,242,525	17,242,525			合計	80.4%	合計	655	2,078,526	3,173	